AOMNHUNCTPALNA 5
BEPXHEBYPEMHCKOIO MYHUUNMNANTBHOIO PANNOHA
XabapoBCKOro Kpas

MOCTAHOBJIEHNE

14.10.2020  Ne 634

n. YergombiH

O6 obecneyeHmMn 6ecnnaTHbIM OAHLL3a30BbIM MUTaHMEM [eTel, NOoMyYatoLLmX
HavanbHOE 0bLLee 06pa3oBaHNe B 06LLE00Pa30BaTENbHBIX YUPEXKAEHNUAX
BepXxHebypenHCKOro MyHMUmMNasibHOro panoHa XabapoBCKOro Kpas, Ha BTOpoe
nonyrogne 2020 ropa

Ha ocHoBaHun cT.37 ®efepanbHOro 3akoHa ot 29.12.2012 No 273-d3 «O6
obpasoBaHMM B Poccuiickon  ®epepaumm», TlocTaHoBNeHWA [paBUTENbLCTBA
Poccuitckoin ®efepaumm ot 20.06.2020 Ne 900 «O BHECEHWM W3MEHEHWIA B
rocyAapCTBeHHYH0 nporpammy Poccuiickort Pefepaummn «Pa3sutre 06pa3oBaHus».
PacnopsbkeHns MNpasuTenbcTBa Xabaposckoro kpas ot 31.08.2020 Ne 913-pn «O6
YTBEPXKAEHUMN MEepeYyHs MepornpusaThiA Mo OopraHm3aumMm 6ecnsiiaTHOro ropsvero
MUTaHNA  obyvarowmMxcsa, MonyvaloWmx HavaslbHoe o06Llee o6pas3oBaHue B
roCyfapCTBEHHbIX W  MyHUUMNabHbIX 00Lle0bpa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3aumsx,
PacrofioKeHHbIX Ha  Tepputopum  XabapoBCKOTO  Kpas»,  MOCTaHOB/EHWS
agMMHUCTpauun BepxHebypemHCKOro MyHUUMNaIbHOro paioHa XabapoBCKOro
Kpas oT 17.04.2020 Ne 247 «O06 yTBepxaeHnn MNopsaka npefocTaBneHns NuTaHns
obyyarolmmcd B MyHULMNabHbIX  06Le06pa3oBaTe/ibHbIX  OpraHu3aumnax
BepxHeOypenmHCKOro  MyHMUMNaJIbHOrO  pailoHa  XabapoBCKOro  Kpas» ¢
AEVCTBYOLMMM N3MEHEHNAMM W [OMOSIHEHUAMMU, afMUHKCTpaums
BepXxHebypenHCKOro MyHUumMnanbHOro parioHa XabapoBCcKOro Kpas
MOCTAHOBNAET:

1 YTBepAuTb COCTaB PaiOHHOIO MEeXBELOMCTBEHHOINO KOOPAMHALMOHHOIO
CoBeTa Mo opraHM3auumn LUKOMIbHOIO MUTaHWUA ANs 00y4aroLmMXCs, NOMyYatoLmx
Hauya/ibHoe 06Llee 06pa3oBaHWe B MYHULMNAbHbIX 06LLe06pa30BaTe/IbHbIX
opraHusaumax BepxHebyperHCKOro MyHUUMNabHOrO paioHa XabapoBCKOro
Kpasi, COrnacHO NpUoXKeHo 1 K HacTosLLEMY NOCTAHOB/IEHNIO.

2. YctaHoButb ¢ 01.09.2020 no 31.12.2020 roga pasmep CTOUMOCTU
OAHOPA30BOr0 MNWTAHWA A1 00y4aroWmMxCcs, MNOMyyarowmx HavaibHoe o6Lee
obpasoBaHve B 006ule06pa3oBaTesibHbIX  yupexaeHusax BepxHebypenHCKoro
MYHMLMNaNbHOrO pailoHa XabapoBCKOro Kpas, B cymme 65 py6neit 00 Koneek, u3
pacyera:

- KpaeBoii 6ropKeT —61 py6b 75 KOoMeek;

- parioHHbIN 6rOMKET - 3 py6nst 25 Koneek.

3. YTBepAuTb pacyeT CTOMMOCTM OpraHu3aumMm O4HOPa30BOro MUTAHWS

MoNyyYaroLMX HavasibHoe 06Llee 06pa3oBaHNe B MyHULMNAIbHbIX

MAY “Pepakuus raseTbl “Pabouee cnoso” 2019 r. 3ak. 48 Tup. 1000 3ks3.



o06Lleobpa3oBaTe/ibHbIX OpraHusaumsax BepxHebypernHCKOro MyHULMNaIbHOro
pailoHa XabapoBCKOro Kpas, Ha BTopoe nonyrogme 2020 roga corfacHo
MPUIOXEHUIO 2 K HACTOSALLEMY MOCTAHOB/IEHMIO.

4. YnpaBneHnto 06pazoBaHns agMuHMUCTpaummn paoHa (Mepmawy T.C.):

4.1. OpraHu3oBaTb OAHOPA30BOE MUTaHME OOy4YaloLWMXCs, MOMyYaoLLMX
Haya/bHOoe 0O6Llee 0b6pa3oBaHMe B 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIX  YUPEXAEHUAX
BepxHeOypenHCKOro MyHUUMMNasbHOTO paioHa XabapoBCKOro Kpas, 3a Ccyet
CpefCTB KpaeBoro 1 paioHHOro GHOAKETOB.

4.2. ObecneunTb LENeBOe MCMoNb30BaHMe CPeACTB KPaeBOro M parioHHOro
OOKETOB Ha MuUTaHWe 00y4vatoLmMxcsa, MNonyyawolmMx HavaibHoe oblLuee
obpa3oBaHMe B 00LWle06pa3oBaTe/bHbIX  yUpexaeHusx BepxHebypenHCKoro
MYHMLMNASIbHOTO paiioHa XabapoBCKOro Kpasi.

5. ®UHAHCOBOMY YNpaB/eHNIO aAMUHUCTpauun parioHa (KosaneHko W.C.)
NPOM3BOAMTbL  (PMHAHCMPOBaHME Ha MUTaHWE OOByuvaroWMXCs, MOoJyYatoLwmx
HayanbHOe o06llee o06pa3oBaHMe B 00LWE06pa30oBaTe/lbHbIX  YUpPeXAEHUAX
BepXHebypemrHCKOro MyHUUMNasIbHOro painoHa XabapoBCKOro Kpas, B npegenax
YTBEPXAEHHbIX aCCUIHOBaHWIA B paioHHOM GropkeTe B 2020 rofly Ha st LEenu.

6. KOHTponb 3a UCMO/THEHNEM HACTOALLEro MOCTaHOB/IEHMSI BO3/IOXKUTL Ha
PYKOBOAUTENA YrpaBfeHUs o6pa3oBaHUA BepxHebypermHCKOro MyHUUMNasbHOro
paioHa (3aMecTUTeNs rnaBbl aAMUHUCTPaLMK paitoHa) Mepmaw T.C.

7. HacTosllee nocTtaHOB/MeHMe BCTYMaeT B CUNY CO AHSA €ro ouunanbHOro
ony6nukoBaHns (06HapoAOBaHWA) W pacnpocTpa’™WieT CcBoe [AeWCTBME Ha
npaBooTHoLLeHNA, Bo3HMKLLME ¢ 01.09.2020 roga.

["naBa paioHa A.M. Macnos



[Mpuno)xeHune 1
BEP>XJEH
MOCTaHOB/IEHMEM
aAMUHUCTPaLMM panoHa
ot 14.1D.2020Ne634

CocTaB paliOHHOr0 MeXBeJOMCTBEHHOIO KoopauHaumoHHoro Coseta no
OpraHu3aummn LWKOMbHOIro NUTaHNA 418 00y4aroLLmMXcs, NoyYaroLwmx HayasibHoe
06LLee 06pa3oBaHMe B MyHULMNAIbHBIX 06L1e06pa3oBaTe/IbHbIX OpraHmn3aLmnax
BepxHebypenHCKOro MyHUUmMnansHOro parioHa XabapoBCKOro Kpast

lNpencepatenb KOMUCCUN:

"epmawl TaTbAHa CepreeBHa -

CekpeTapb KOMUCCUMN:

HukntnHa EneHa CepreeBHa -

UneHbl KOMUCCUN:

KoBanieHko VpuHa
CepreeBHa

XO0MeHKO AneKkcaHapa
AHaTonbeBHa (Mo
COrn1acoBaHuio)

HasumoBa JlrogMmunna
BukTopoBHa

PykoBoauTenb  ynpaBneHuWss  0Opa3oBaHMs
aAMUHUCTPALIMN BepxHebypenHCKOoro
MYHULMNANbHOrO palioHa (3aMecTuTeNb [/aBbl
aAMMHMCTPALIMK paiioHa)

BeayLwii cneumanvcT ynpaBneHns 06pasoBaHus

PykoBoauTenb (OMHAHCOBOTO YrNpaBfeHus
agMUHUCTpauuy BepxHebypenHCKoro
MYHULMNabHOrO parioHa

HayanbHNK TeppuUTOpUabHONo 0TAeNa
YnpasneHus PocnotpebHaasopa no
XabapoBCKOMY Kpato B BepxHebypenHCcKom
paioHe

[VpeKTop MyHULMNaIbHOrO GHOAKETHOMO
06LLe06pa3oBaTe/lbHOr0 YUpeXaeHNUs cpeaHas
06LeobpasoBaTenbHas wkonia Ne 10 um. A.B.
ViBaHoBa n. YergombIH



NMPUIOXeHne 2
YTBEPXOEHO
NOCTAHOBNEHUEM

MUHUCTPaLMN parioHa
aI£|I0T 14.1%.2 20pN9634

PacyeT CTOMMOCTV OpraHu3aLm 04HOPa30BOro NUTaHNUS 00y4aroLLMXCs, NoNyYatoWwmx HavyaibHoe obLiee obpa3oBaHe B
06L11e06pa3oBaTeNbHbIX OpraHM3auuaX BepxHebypemHCKOro MyHUUMNaibHOro paioHa XabapoBCKOro Kpas, Ha BTOPOe
nonyrogue 2020 ropa

HanmeHoBaHUue
yupexzaeHus

MBOY COL Ne 2
Bcero
MBOY "MMNAN~

Bcero

MBOY OOLW Ne 5

Bcero
MBOY ImmHasns

Bcero

KonunyecTBo
aetei

58
58
65
178
243
45
45
57
182
239

KonnuectBo
aHen(npu
NATUAHEBHON
Hefene - 63
OH.; npu
WecTUAHEBHOM
Hepene - 88

AH.)

72

72
88

72

72
88

CtonmocTb
NMUTaHWS B LeHb
Ha 1 pebeHka 3a

CYeT CpefCcTB

KpaeBoro
6topxeta (py6.)

61,75

61,75
61,75

61,75

61,75
61,75

CTOMMOCTb
NUTaHna Ha
BTOpOE
nonyrogue
Ha 1
pebeHka 3a
cuer
cpeacTs
KpaeBoro
6loaxeTa

(py6.)

6 = 4*5
4 446,00

4 446,00
5434,00

4 446,00

4 446,00
5434,00

Obuas cymma
3a 2 nonyrogue
3a CYeT cpeacT
KpaeBoro
6ropxeta (py6.)

7=3*6

257 868,00
257 868,00
288 990,00
967 252,00
H#HHRRHHH
200 070,00
200 070,00
253 422,00
988 988,00
HiHH#BHHH

CToMMOCTb
nUTaHnA B
LeHb Ha 1

pebeHkKa 3a

CYeT cpefcTs
MeCTHOrOo
6logxeTa

(py6.)

3,25

3,25
3,25

3,25

3,25
3,25

CToumoCTb
NUTaHNA Ha
BTOpOE
nonyrogue Ha
1 pebeHka 3a
CYeT CpeacTs
MeCTHOTO
6roaxeTa

(py0.)

9=4*8
234,00

234,00
286,00

234,00

234,00
286,00

Obuad cymma 3a
2 nonyrogue 3a
CYeT cpeacT
MEeCTHOT O
6ogxeta (py6.)

10=3*9

13 572,00
13 572,00
15 210,00
50 908,00
66 118,00
10 530,00
10 530,00
13 338,00
52 052,00
65 390,00



10

1

12

13

14

15

16

17

MBOY COL Ne
Bcero

MBOY COLU Ne
Bcero

MBOY "X/A
NNLUER"
Bcero

MBOY OOLL Ne
Bcero

MBOY CO LU Ne
Bcero

10

12

14

MBOY OOLU Ne1l5

Bcero
MBOY OO LL Ne
Bcero
MBOY CO LU Ne
Bcero
MBOY OO LU Ne
Bcero
MBOY COLU Ne

Bcero
MBOY COLU Ne

Bcero

16

17

18

19

20

MBOY OO Ne21

Bcero
MBOY COL Ne

Bcero

NTOrO:

22

166
166

395

395

0 O & O 0O 0w O O

(= @ oo
mml—‘l—‘

10
14

21
28
23
23

28
34

1378

72

72

72

72

72

72

72

72

72

72
88

72
88

72

72
88

61,75

61,75

61,75

61,75

61,75

61,75

61,75

61,75

61,75

61,75
61,75

61,75
61,75

61,75

61,75
61,75

4 446,00

4 446,00

4 446,00

4 446,00

4 446,00

4 446,00

4 446,00

4 446,00

4 446,00

4 446,00
5434,00

4 446,00
5434,00

4 446,00

4 446,00
5434,00

40 014,00
40 014,00
738 036,00
738 036,00

1756 170,00

WITTITUWM
26 676,00
26 676,00
35 568,00
35 568,00
26 676,00
26 676,00
35 568,00
35 568,00
360 126,00
360 126,00
66 690,00
66 690,00
17 784,00
54 340,00
72 124,00
31 122,00
114 114,00
145 236,00
102 258,00
102 258,00
26 676,00
152 152,00

178 828,00
LT THW

3,25

3,25

3,25

3,25

3,25

3,25

3,25

3,25

3,25

3,25
3,25

3,25
3,25

3,25

3,25
3,25

234,00

234,00

234,00

234,00

234,00

234,00

234,00

234,00

234,00

234,00
286,00

234,00
286,00

234,00

234,00
286,00

2 106,00
2 106,00
38 844,00
38 844,00

92 430,00

92 430,00
1404,00
1404,00
1872,00
1872,00
1404,00
1404,00
1872,00
1872,00
18 954,00
18 954,00
3 510,00
3 510,00
936,00
2 860,00
3 796,00
1638,00
6 006,00
7 644,00
5 382,00
5382,00
1404,00
8 008,00

9412,00
344 240,00



