



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Хабаровского края ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2020	No_	634	
П.	Чеглом	ын	

Об обеспечении бесплатным одноразовым питанием детей, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на второе полугодие 2020 года

На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», Распоряжения Правительства Хабаровского края от 31.08.2020 № 913-рп «Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, Хабаровского расположенных территории края», администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.04.2020 № 247 «Об утверждении Порядка предоставления питания общеобразовательных обучающимся муниципальных организациях Верхнебуреинского Хабаровского муниципального района края» действующими дополнениями, изменениями администрация И Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить состав районного межведомственного координационного Совета по организации школьного питания для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 2. Установить с 01.09.2020 по 31.12.2020 года размер стоимости одноразового питания для обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в сумме 65 рублей 00 копеек, из расчета:
 - краевой бюджет 61 рубль 75 копеек;
 - районный бюджет 3 рубля 25 копеек.
- 3. Утвердить расчет стоимости организации одноразового питания обучающихся получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на второе полугодие 2020 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

- 4. Управлению образования администрации района (Гермаш Т.С.):
- 4.1. Организовать одноразовое питание обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, за счет средств краевого и районного бюджетов.
- 4.2. Обеспечить целевое использование средств краевого и районного бюджетов на питание обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
- 5. Финансовому управлению администрации района (Коваленко И.С.) производить финансирование на питание обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в пределах утвержденных ассигнований в районном бюджете в 2020 году на эти цели.
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования Верхнебуреинского муниципального района (заместителя главы администрации района) Гермаш Т.С.
- 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространиет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.

Глава района



А.М. Маслов

Приложение 1 УТВЕРЖДЕН постановлением администрации района от 14.10.2020 № 634

Состав районного межведомственного координационного Совета по организации школьного питания для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Председатель комиссии:

Гермаш Татьяна Сергеевна - Руководитель управления образования

администрации Верхнебуреинского

муниципального района (заместитель главы

администрации района)

Секретарь комиссии:

Никитина Елена Сергеевна - Ведущий специалист управления образования

Члены комиссии:

Коваленко Ирина

Сергеевна

- Руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского

муниципального района

Хоменко Александра

Анатольевна (по согласованию)

- Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Хабаровскому краю в Верхнебуреинском

районе

Назимова Людмила

Викторовна

- Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 им. А.В.

Иванова п. Чегдомын

Приложение 2 УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации района от 14.10.2020 № 634

Расчет стоимости организации одноразового питания обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на второе полугодие 2020 года

№	Наименование учреждения	Количество детей	Количество дней (при пятидневной неделе - 63 дн.; при шестидневной неделе - 88 дн.)	Стоимость питания в день на 1 ребенка за счет средств краевого бюджета (руб.)	Стоимость питания на второе полугодие на 1 ребенка за счет средств краевого бюджета (руб.)	Общая сумма за 2 полугодие за счет средст краевого бюджета (руб.)	Стоимость питания в день на 1 ребенка за счет средств местного бюджета (руб.)	Стоимость питания на второе полугодие на 1 ребенка за счет средств местного бюджета (руб.)	Общая сумма за 2 полугодие за счет средст местного бюджета (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4*5	7= 3*6	8	9=4*8	10=3*9
1	МБОУ СОШ № 2	58	72	61,75	4 446,00	257 868,00	3,25	234,00	13 572,00
2	Всего МБОУ "МПЛ"	58 65	72	61,75	4 446,00	257 868,00 288 990,00	3,25	234,00	13 572,00 15 210,00
	Всего	178 243	88	61,75	5 434,00	967 252,00	3,25	286,00	50 908,00
3	МБОУ ООШ № 5	45	72	61,75	4 446,00	200 070,00	3,25	234,00	66 118,00 10 530,00
	Всего	45				200 070,00			10 530,00
4	МБОУ Гимназия	57	72	61,75	4 446,00	253 422,00	3,25	234,00	13 338,00
		182	88	61,75	5 434,00	988 988,00	3,25	286,00	52 052,00
	Всего	239				##########			65 390,00

5	мбоу сош № 9	9	72	61,75	4 446,00	40 014,00	3,25	234,00	2 106,00
	Всего	9				40 014,00			2 106,00
6	МБОУ СОШ № 10	166	72	61,75	4 446,00	738 036,00	3,25	234,00	38 844,00
	Всего	166				738 036,00			38 844,00
7	МБОУ "Ж/Д ЛИЦЕЙ"	395	72	61,75	4 446,00	1 756 170,00	3,25	234,00	92 430,00
	Всего	395				#########			92 430,00
8	МБОУ ООШ № 12	6	72	61,75	4 446,00	26 676,00	3,25	234,00	1 404,00
	Всего	6				26 676,00			1 404,00
9	МБОУ СОШ № 14	8	72	61,75	4 446,00	35 568,00	3,25	234,00	1 872,00
	Всего	8				35 568,00			1 872,00
10	МБОУ ООШ № 15	6	72	61,75	4 446,00	26 676,00	3,25	234,00	1 404,00
	Всего	6				26 676,00			1 404,00
11	МБОУ ООШ № 16	8	72	61,75	4 446,00	35 568,00	3,25	234,00	1 872,00
	Всего	8				35 568,00			1 872,00
12	МБОУ СОШ № 17	81	72	61,75	4 446,00	360 126,00	3,25	234,00	18 954,00
	Всего	81				360 126,00			18 954,00
13	МБОУ ООШ № 18	15	72	61,75	4 446,00	66 690,00	3,25	234,00	3 510,00
	Всего	15				66 690,00			3 510,00
14	МБОУ СОШ № 19	4	72	61,75	4 446,00	17 784,00	3,25	234,00	936,00
		10	88	61,75	5 434,00	54 340,00	3,25	286,00	2 860,00
	Всего	14				72 124,00			3 796,00
15	МБОУ СОШ № 20	7	72	61,75	4 446,00	31 122,00	3,25	234,00	1 638,00
		21	88	61,75	5 434,00	114 114,00	3,25	286,00	6 006,00
	Всего	28				145 236,00			7 644,00
16	МБОУ ООШ № 21	23	72	61,75	4 446,00	102 258,00	3,25	234,00	5 382,00
	Всего	23				102 258,00			5 382,00
17	мбоу сош № 22	6	72	61,75	4 446,00	26 676,00	3,25	234,00	1 404,00
		28	88	61,75	5 434,00	152 152,00	3,25	286,00	8 008,00
	Всего	34				178 828,00			9 412,00
ИТ	ого:	1378				#########			344 240,00